

## PUISTOSUUNNITELMAN SELOSTUS

Kohteen nimi:	<b>ROSINA HEIKELIN PUISTO</b>	Piirustus nro:t:	<b>VIO5978/1</b>
Selostuksen laati:	Tomas Palmgren Projektinjohtaja	pvm:	28.8.2019
Selostuksen hyväksyi:	Laura Yli-Jama Yksikön päällikkö	pvm:	28.8.2019
	Jussi Luomanen Kaupunkitila- ja maisemasuunnittelupäällikkö	pvm:	28.8.2019

**Suunnitelman kuvaus**Nykytilanne

Suunnittelualue sijaitsee Meilahden (15.) kaupunginosassa, Tukholmankadun ja Haartmaninkadun kulmauksessa, Helsingin suurimman sairaalakeskittymän Meilahden sairaala-alueen itäpuolella. Alue on määritelty voimassa olevassa asemakaavassa 12441 puistoksi (VP). Suunnittelualueen pinta-ala on 1398 m<sup>2</sup>. Hankkeen taustalla on asemakaavan muutos, joka mahdollistaa raitiovaunun päätepysäkin rakentamisen Rosina Heikelin puiston kaakkoisreunalle. Raitiovaunupysäkin rakentamisen myötä puiston pinta-ala pienenee nykyisestä, lisäksi puiston reitistö on sovitettava uuteen tilanteeseen.

Rosina Heikelin puisto on ollut alun perin Tukholmankadun jakaman Tukholmanpuiston eteläinen osa. Kaksiosainen puisto on suunniteltu Bengt Schalinin toimiessa Helsingin kaupunginpuutarhurina. Rosina Heikelin puisto on kaupunkikuvallisesti, maisema-arkkitehtonisesti ja kulttuurihistoriallisesti arvokas rakennettu puisto. Puisto on osa Meilahden sairaala-alueen valtakunnallisesti merkittävää rakennettua kulttuuriympäristöä sekä Helsingin empire-keskustan ja kivi kaupungin muodostamaa maakunnallisesti arvokasta kulttuuriympäristöä.

Rosina Heikelin puisto on yleisilmeeltään kulunut ja jäsentymätön. Pientä nurmialuetta halkoo suuri määrä polkuja. Polut ja niiden reunat ovat hyvin kuluneita. Puistossa ei ole valaistusta eikä penkkejä. Pensasistutukset ja osa puustosta ovat huonokuntoisia. Puistolle ovat tunnusomaisia komeat männyt. Puisto kaipaa kaupunkikuvallista ryhdistämistä sekä toimintojen ja kulun ohjaamisen osalta jäsentämistä.

Rosina Heikelin puiston peruskorjaustarve on todettu Reijolan aluesuunnitelmassa (2011-2020).

**PUISTOSUUNNITELMAN SELOSTUS**Suunnitelman sisältö

Rosina Heikelin puisto peruskorjataan alueen historiaa ja Bengt Schalinin aikakauden tyylipiirteitä kunnioittaen. Tavoitteena on nostaa Rosina Heikelin puiston yleisilme alueen laatutason mukaiseksi sekä muodostaa visuaalinen yhteys Tukholmanpuistoon. Puiston arvokkaat elementit säilytetään ja puiston kaupunkikuvalliset arvot palautetaan. Puisto suunnitellaan miellyttäväksi, arvokkaaseen rakennettuun kulttuuriympäristöön sopivaksi läpikulkupaikaksi.

Visuaalinen yhteys Tukholmanpuistoon muodostetaan noudattamalla yhtenäisiä teemoja erityisesti Tukholmankadun puoleisissa puistojen rajauksissa. Molemmat puistot rajataan Tukholmankadun puolelta matalalla muurilla ja muotoon leikatulla pensasaidalla, jolloin puistot erottuvat selkeästi rajattuina kokonaisuuksina liikenteellisessä solmukohdassa. Molempiin puistoihin istutetaan köynnöksiä kahden yhteiskäyttöpylvään juurelle. Nämä köynnöspylväsparit muodostavat tulevaisuudessa selkeän kiintopisteen Tukholmankadulla. Molemmissa puistoissa käytetään myös osin samoja pintamateriaaleja.

Rosina Heikelin puisto rajataan kaikilta sivuilta muotoon leikatulla pensasaidalla. Puiston istutukset sijoitetaan käytävien varrelle. Istutuksissa käytetään monipuolisesti maanpeiteperennoja, erikorkuisia lehti- ja havupensaita sekä yksittäisiä pensaita ja pikkupuuta katseenvangitsijoina. Kasvien valinnassa noudatetaan Bengt Schalinin suunnitteluperiaatteita, joiden mukaan istutuksissa tavoitellaan jatkuvaa kukintaa ja kiinnitetään huomiota myös syysväriin ja kasvien rakenteeseen ympärivuotisen koristearvon saavuttamiseksi. Puiston komeat männyt pyritään säilyttämään.

Puiston käytävät ja pieni aukio puiston länsilaidalla päällystetään mustalla liuskekivellä. Muut alueet ovat nurmikkoja.

Rosina Heikelin puiston avokalliopaljastumat säilytetään. Puiston reitit linjataan siten, että puiston keskelle muodostuu näyttävä istutusalue. Nykyiset kulkusuunnat on huomioitu suunnitelmassa. Puistoon sijoitetaan penkkejä ja reitit valaistaan. Puiston länsilaidalle muodostetaan pieni aukio, johon sijoitetaan infotaulu kertomaan Rosina Heikelistä.

Pinnantasauksella puiston hulevesiä ohjataan istutusalueille. Kovemmilla sateilla hulevedet virtaavat eteläosaan sijoitettavaan hulevesikaivoon. Tulvareitti on puiston eteläosassa, mistä vedet ohjautuvat raitiotiealueen kautta Haartmaninkadulle. Puistoon sijoittuvan raitiotiealueen kuivatus hoidetaan kiskokaivoilla ja hulevesiviemäröinnillä. Puiston ja raitiotiealueen hulevesiviemäri liitetään Haartmaninkadun sekavesiviemäriin.

Valaistus

Rosina Heikelin puisto valaistaan pollarivalaisimin. Puiston komeat männyt kohdevalaistaan.

Esteettömyys

Rosina Heikelin puiston suunnitteluratkaisut täyttävät esteettömyyden perustason vaatimukset.